DIOE nº 11493 de 30/08/2023

NOTA INFORMATIVA

A COMISSÃO ELEITORAL DO CEDCA/PR, no uso de suas atribuições constantes no artigo 23 da
Deliberação nº 18/2023 – CEDCA/PR, que aprovou o Edital das Eleições da Sociedade Civil, biênio 2023/2025,
reunida no dia 28 de Agosto de 2023, torna publico o resultado preliminar da eleição por regiões, para que na
sequência sejam analisadas eventuais duplicidades.

 Assim, em atendimento ao artigo 6º do Regulamento, as OSCs identificadas com caso de
duplicidades serão notificadas com prazo de retorno até o dia 31/08/2023.

 Sendo que a Publicação do Resultado FINAL será até o dia 04 de Setembro de 2023.

1. RELAÇÃO DAS ENTIDADES:

REGIÃO METROPOLITANA  - 04 VAGAS

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO

QUANTIDADE DE

VOTOS

FUNDAÇÃO INICIATIVA 81.173.320/0001-45 1ª 23

HOSPITAL PEQUENO PRÍNCIPE -

HPP
76.591.569/0001-30 2º 19

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA – ABEC
60.982.352/0009-79 3º 18

UNIVERSIDADE LIVRE PARA A

EFICIÊNCIA HUMANA-UNILEHU
06.977673/0001-82 4º 12

FUNDAÇÃO ECUMÊNICA DE

PROTEÇÃO AO EXCEPCIONAL
76.693.076/001-01 5º 10

ASSOCIAÇÃO INICIATIVA

CULTURAL
07.180.014/0001-83 6º 09

IGREJA EVANGÉLICA ÁGAPE 05.781.403/0001-39 7º 08

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE

EDUCAÇÃO AO CIDADÃO ESPECIAL –

AFECE

76.708.718/0001-07 8º 06

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
00.417.085/0001-08 8º 06

DIOE nº 11493 de 30/08/2023

RENASCER

GRUPO DE APOIO ADOÇÃO

CONSCIENTE -GAACO
12.554.255/0001-85 8º 06

ASSOCIAÇÃO FÊNIX 08.403.113/0001-40 8º 06

LIGA PARANAENSE DE COMBATE

AO CÂNCER
76.591.049/0001-28 9º 05

INSTITUTO PARANAENSE DE

CEGOS - IPC
76.623.867/0001-65 10º 04

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A

CRIANÇAS E ADOLESCENTES - ACRICA
40.447.385/0001-54 11º 01

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E

AMIGOS DA VILA ESMERALDA
78.494.648/0001-59 11º 01

REENCONTRO APOIO ADOÇÃO

CONSCIENTE ARAUCÁRIA
35.248.390/0001-06 12º 01

           REGIÕES CENTRO SUL E SUDESTE – 01 VAGA

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE VOTOS

INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL JOÃO

PAULO II
01.009.617/0001-30 1º 04

CENTRO DE TREINAMENTO DE

ADOLESCENTES "DOM JOÃO BOSCO
79.261.608/0001-20 2º 03

               REGIÕES SUDOESTE E OESTE – 02 VAGAS

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE VOTOS

INSTITUTO JEFERSON BIZOTTO

18.030.370/0001-98 1º 24

APAE DE FOZ DO IGUAÇU

77.413.649/0001-69 2º 21

CENTRO BENEFICENTE DE EDUCAÇÃO

78.116.217/0001-59 3º 15

DIOE nº 11493 de 30/08/2023

INFANTIL LEDI MAAS LIONS

ROTARY CLUB DE CAFELÂNDIA

05.662.268/0001-02

4º 11

SEMEAR DE MEDIANEIRA

05.774.123/0001-01 4º 11

APOFILAB ASSOCIAÇÃO DE

PORTADORES DE FISSURA LÁBIO

PALATAL DE CASCAVEL

81.273.112/0001-18 4º 10

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A

MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE

CORONEL VIVIDA – APMI

77.48.553/0001-00 5º 06

ASSOCIAÇÃO MEDIANEIRENSE DE

SURDOS – AMESFI
00.883.367/0001-09 6º 05

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CORAÇÃO
DE MARIA

04.478.744/0001-77 7º 04

            REGIÕES NORTE CENTRAL E NORTE PIONEIRO: 03 VAGAS

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE VOTOS

INSTITUTO LEONARDO MURIALDO -

EPESMEL
88.637.780/0011-06 1º 17

APAE DE SÃO SEBASTIÃO DA

AMOREIRA
81.883.621/0001-62 2º 12

SOS GUARDA MIRIM DE ARAPONGAS

75.409.524/0001-30 3º 12

CENTRO DE CONVIVÊNCIA ARTE &

VIDA (CECAV)
07.754.511/0001-48

4º

10

INSTITUTO DE CÂNCER DE LONDRINA

78.633.088/0001-76 5º 08

CENTRO DE APOIO SOCIAL AO

ADOLESCENTE – CASA
04.313.535/0001-73 6º 03

CENTRO DE ATENDIMENTO A

CRIANÇA ADOLESCENTE E FAMÍLIA –

01.812.024/0001-08 7º 02

DIOE nº 11493 de 30/08/2023

CECAF

INSTITUTO DE APOIO A ADOÇÃO DE

CRIANÇAS E ADOLESCENTES TRILHAS

DO AFETO

20.237.386/0001-67 8º 02

COMUNIDADE DE ASSISTÊNCIA BOM

PASTOR DE NOVA ESPERANÇA
01.481.501/0001-08 8º 02

ASSOCIAÇÃO METODISTA PROJETO

BOIA FRIA
78.597.317/0001-44 - 00

CENTRO OCUPACIONAL DE

LONDRINA

78.966.263/0001-79 - 00

             REGIÃO CENTRO ORIENTAL – 01 VAGA

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE VOTOS

ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO E MARCOS

CAVANIS
75.637.256/0001-03 1º 06

            REGIÕES NOROESTE E CENTRO OCIDENTAL – 01 VAGA

NOME DA ORGANIZAÇÃO CNPJ CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE VOTOS

ASSOCIAÇÃO AMOR E CUIDADOS 19.675.656/0001-32

1º

21

Curitiba, 28 de Agosto de 2023.

Juliana Sabbag
Presidente da Comissão Eleitoral

		2023-08-28T17:41:52-0300
	Juliana Muller Sabbag